OFÍCIO VEREADOR n° 1249/2016
São Roque, 12 de dezembro de 2016.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de providenciar, limpeza nas bocas de lobo ao longo da Rodovia Quintino de Lima, altura do Bairro da Campininha, São Roque.

Tal pedido se justifica, tendo em vista a saúde dos moradores e demais pessoas que passam pelo bairro, pois é alto o risco de transmissão de doenças devido ao esgoto, bem como há perigo de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde pública, motivo pelo qual vários moradores procuraram este Vereador em busca de soluções para esses problemas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Rua General Carneiro, 196, Bairro Centro, Itapetininga | CEP 18.200-024

PROTOCOLO Nº CETSR 12/12/2016 - 15:19:41 05877/2016
/sjbv